
1>М11
АДМИНИСТРАЦИЯ ДК СТАХ
л. I р л н о н у л у и  о о ь о ш я
I1III ОРЛШУ.1УП С.ЮЬОШЯ

ИНСТИТУЦИЯ МУНИЧИГ1A J 1Э 
ДИРЕКЦИЯ ДК Ы Н ВЭЦ ЭМ Ы Н Т 

И У БЛИК ДИН РАЙОНУЛ СЛОБОЗИЯ

I IM P
ГОС УДАРСХШ.НИАЯ АДМПППС ГРАЦИЯ 

( . lOHO.liKi lC K'OI'O РАЙОНА 
II ГОРОДА с д о и о .п к я

М У Н И ЦИ11 Л, IЫ IО  Г У Ч РЕЖД Г НИК 
сл О БО; 14 Е Й С КО Е РА И О Н Н О К У11 РА вл  е Н и I .

НАРОДНОГО ОБРА Ю ВАНИЯ

M D - 5 7 0 2 ,  П М Р ,  г .  С л о б о д ч е н ,  у л .  Л е н и н а  8 0 ,  к о р п у с  « Д » ,  

т е л е ф о н ы :  2 - 4 6 - 3 7 ,  п р и ё м н а я  2 - 2 3 - 3 5 ,  ф а к с  2 - 2 6 - 3 6 ,  e - m a i l :  r u n o - s l  w m a i l . r u

I i P И К A 3 „
«J- » март 2020 №

г. Слободчея 
«О проведении Республиканского 
конкурса плакатов «Здорово быть здоровым!» 

для учащихся организаций образования»

На основании Приказа Министерства просвещения Приднестровской 
Молдавской Республики № 1 17 от 04.02.2020 «О проведении 
Республиканского конкурса плакатов «Здорово быть здоровым!»для 
учащихся организаций образования, в целях мотивации детей и молодёжи 
вести образ жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Руководителям организаций образования:
а)с 1 по 30 марта 2020 года провести муниципальный этап Республиканского 
конкурса плакатов«Здорово быть здоровым!»для учащихся организаций 
образо ва и и я (с о гл ас н о Пол ожен и ю).
б) обеспечить направление заявок, плакатов участников Конкурса в адрес 
РУНО в срок до 4 апреля 2020 года, для участия в районном этапе 
Республиканского конкурса плакатов «Здорово быть здоровым!»;
2. Главному специалисту РУНО по воспитательной работе - И.В.Казаковой:
а)с 6 по 8 апреля 2020 года провести районный конкурс плакатов «Здорово 
быть здоровым!» для учащихся организаций образования;
б)в срок до 15 апреля 2020 года направить лучшие работы в адрес 
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики для 
участия в Республиканском этапе данного Конкурса.

ника РУНО

I IMP
;  [ к  р ж а  в и д  a ;  i .m ii i i  с г г  р а  ц  i я  
(.710 ь о ;  ПК ИС КЧ) I О  РА и о  н >

I М К  ТА (7!ОКОД'1КЯ

М У Н I Ц И 11AJ1 ь Н А УСТА  Н О В А 
С Л О Ь О Д З Е Й С Ь К Е  Р АЙ ОН  НЕ 

У П Р А В Л П Ш Я  Н А Р О Д Н О !  ОС В ГГ И



Приложение к Приказу 
Министерства просвещения 
Приднестровской Молдавской 
Республики
от РУ. PZ. 2020 года № /  

Положение
о проведении Республиканского конкурса плакатов 

«Здорово быть здоровым!» для учащихся организаций образован] 
Приднестровской Молдавской Республики

1. Общие положения
1. Республиканский конкурс плакатов «Здорово быть здоровы 

учащихся организаций образования Приднестровской Молдавской Рес 
(далее -  Конкурс) проводится для учащихся организаций образования i 
плана проведения мероприятий, посвященных Году здорс 
Приднестровской Молдавской Республике.

2. Организатором Конкурса является Министерство прос; 
Приднестровской Молдавской Республики.

2. Цели и задачи конкурса
3. Основной целью Конкурса является мотивация учащихся орга 

образования вести здоровый образ жизни.
4. Основные задачи Конкурса:
а) пропаганда занятий физкультуры и спорта;
б) содействие развитию творческого потенциала юного noi 

формирование моделей поведения, соответствующих здоровому образу
в) активизация и повышение качества работы по формированию з̂  

образа жизни;
г) представление возможности подрастающему поколению выраз: 

отношение к вопросу пропаганды здорового образа жизни, внести свой 
развитие наглядной рекламы.

3. Участники Конкурса
5. В Конкурсе принимают участие учащиеся 8-9 классов орга 

образования-Приднестровской Молдавской Республики.
6. В республиканском этапе Конкурса участвуют . по? 

муниципальных (городских/районных) этапов, а также представите. 
«Республиканский украинский теоретический лицей-комплекс» 
«Республиканский молдавский теоретический лицей-комплекс» 
«Тираспольское Суворовское военное училище», ГОУ «Республк 
кадетский корпус им. светлейшего князя Г.А. Потемкина-Таврическог 
ПМР, специальных коррекционных организаций образования.

4. Условия и сроки проведения Конкурса
7. Конкурс проводится на основании настоящего Положения о Кон
8. Конкурс проводится с 1 марта по 15 мая 2020 года в три этапа:



а) институциональный этап -  с 1 марта по 31 марта 2020 года;
б) муниципальный этап -  с 1 по 17 апреля 2020 года;
в) республиканский этап -  с 21 апреля по 15 мая 2020 года.
Награждение победителей Конкурса состоится в период с 21 апреля п<

мая 2020 года (место и время будет сообщено дополнительно).
9. На Конкурс могут быть представлены работы по следую] 

направлениям, которые составляют понятие здорового образа жизни:
а) «Живи ярко» — пропаганда спорта, туризма, активного образа жи 

содержательного, досуга;
б) «Сумей сказать нет!» — борьба с курение, алкоголизмом, наркомак 

пристрастием к азартным играм;
в) «Мы выступаем за........ » — отношение молодого поколет

здоровому образу жизни.
10. Управления народного образования городов и районов респуб 

представляют на республиканский этап Конкурса по 10 работ от учащихс 
классов организаций образования Приднестровской Молдавской Республш

11. Руководители государственных организаций образог 
представляют на республиканский этап Конкурса до 3 работ.

12. Для участия в Республиканском Конкурсе управления наро; 
образования городов и  районов республики, руководители государстве 
организаций образования предоставляют в срок до 20 апреля 2020 г< 
Управление воспитательной, идеологической работы и молодёжной пол! 
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Респу( 
(кабинет № 7 «В», контактный телефон: 0 533 24695):

- заявки-анкеты (согласно Приложению № 1 к настоящему Положени
- плакаты;
- отчет о проведении муниципального этапа Конкурса (сог 

Приложению № 2 к настоящему Положению).

5. Требования к работе
14. На обратной стороне плаката приклеивается этикетка размером 

см со следующей информацией:
- название работы;
- фамилия, имя (участника);
- название учебного заведения (полностью);
- класс и возраст участника;
- Ф.И.О. (полностью) руководителя.
15. Работы, представленные после указанного срока, на рассмотре 

принимаются.
16. Каждый конкурсант может представить только одну работу.
17. Требования к работе:
- работа должны быть формат АЗ;
- техника исполнения - любая, (акварель, цветные карандаши, и т.д.)
- работы должна соответствовать целям и задачам конкурса;
- текст должен быть кратким, оригинальным, лаконичным.
18. В случае представления работы с нарушением требований насг 

Положения, в том числе. и возрастных,, конкурсная комиссия (жюри



право отклонить работу.

6. Подведение итогов и награждение участников конкурса
19. Для оценивания плакатов, поступивших на Республиканский этап 

Конкурса, создается жюри, состав которого утверждается Приказом 
Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики.

20. Критерии оценки плакатов, предоставленных на Конкурс:
а) соответствие работы целям и задачам Конкурса;
б) творческий замысел;
в) качество исполнения о соответствие возрастной категории;
г) художественное оформление;
д) актуальность;
е) соблюдение требований к оформлению плаката;
ж) соответствие тематике;
з) содержание.
21. Решение жюри, принятое в соответствии с настоящим Положением 

является окончательным и пересмотру не подлежит.
22. Победители, получат дипломы . Министерства просвещени. 

Приднестровской Молдавской Республики.



Приложение № 1к Положению 
Республиканского конкурса плакатов 
«Здорово быть здоровым!» для 
учащихся организаций образования 
Приднестровской Молдавской 
Республики

Заявка-анкета 
участника Республиканского конкурса плакатов 

«Здорово быть здоровым!» для учащихся организаций образования 
Приднестровской Молдавской Республики ■

1. Ф.И.О. участника (полностью)

2. Полное название организации

3. Класс, возраст

4. Название работы

5. Ф.И.О. педагога-консультанта (полностью), занимаемая должность

6. Контактный телефон руководителя

Руководитель 0 0  ______ ;______ __________________
(место печати) (подпись) (Ф.И.О.)

« » 20 Г.


